Num. 42.

Lo otro, el Conuento supone, que tiene vn Beneficio en la

en la Yglesia de la Cotçana, de donde se figue, que los Diezmos son comunes, porque lo son de todos los Beneficiados, y aun que el dicho Conuento, siempre aya estado en posesi-  
on de percibir los Diezmos de la Granja, no por eso se dize que està en posesiã de percibirlos priuatiuamente, como  
illa possessio intelligatur iure familiaritatis, ita et nullum sit eius  
quasitum, et per consequens alij non præiudicatum, l. qui iure ff.  
de acquirenda possessione; ibi: qui iure familiaritatis fundum in-  
greditur non videtur possidere, quia non eo animo ingressus est ut  
possideat, licet corpore in fundo sit, Gracian, cap. 450. num. 1.

Muchos exemplares ponen los Doctores, de aquellos que se presumen possen iure familiaritatis, lo primero, entre dos hermanos, como en este caso que tambien lo son los Combenediados, glos. Bart. Ang. Imol. et alij in d. l. qui iure, Gracian. ubi sup. Petrus Sardo, cons. 260. num. 17. y aña-  
de estas palabras: et quando unus habet titulum, et alios possidet, præsumitur iure familiaritatis possidere, y dize mas en el mismo num. id procedere facilius quando intercedit asinitas, y mas abaxo, quod qui videtur re aliena, præsumitur facere iure proprio, y por otra Doctrina de Abbad Caltre. Ruyno, y otros quod nunquam præsumitur possidere iure proprio quando potuit possidere iure familiaritatis.

En tanto grado procede esta Doctrina, que si vno solo posee, o administra nichilominus vterque videtur ex illius factis possidere; et licet solus omnes fructus percipiat, Bart. in d. l. qui iure, l. vi. lmo. versiculo idem dicendum ubi inquit quod si alter solus omnia gerit, de inde verò is, qui nõ administrat, uel licet uenire ad diuisionem non poterit administrator dicere quod ipse solus possedit, Gracian. d. cap. 450. num. 10. ubi inquit neque enim requiritur quod vterque frater administret nam idem est, quando alter solus possidet, et administraet, quia nilominus videtur vterque ex illius factis possidere, et sic semper qui nõ administrat, poterit uenire ad diuisionem nec ei poterit obticere, quod alter frater solus possidet, cū idem sit ac si ipse etiam possidet organo, et ministerio sui fratris quasi possidens rem comunem cum fratre videatur omnia in re communiter ficere, et unus comuni nomine fecisse ita ut ames niscantur fuisse in possessione, quamuis nunquam ad fundum ierit, y en el num. 10. pone tambien el

Num. 45.

exemplo en el Socio, *Surd. qui plures refert d. conf. 260. nu. 19*  
 Si consideramos el Conuento Beneficiado de la Ygle-  
 sia de la Corçana, precisaméte le hemos de cõsiderar, ò her-  
 mano, ò compañero de los demas Combenediciados: que im-  
 porta que aya possido, ò administrado solo los Diezmos de  
 la Granja? y los aya percenido solo? si esta possesion se pre-  
 sume en nõbre de la Parroquia, esto es en nombre de los Be-  
 neficiados, y siempre estos pueden venir a la diuision, y esta  
 possesion se presume jure familiaritatis, y es de calidad, que  
 aun no es manutentible, *Gracian. d. cap. 450. num. 1.*